Tirané, mé daté 01.02.2018

STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR

“Kliniké Fizioterapie JICA" Sh.p. k

Sot mé datg 01.02.2018, uné e nénshkruara Mariamonika Jica, shtetase shgipétare, e
bija ¢ Mihalit dhe Klementings, lindur mé daté 10.08.1988. n¢ Tirané dhe banuese né
Tirang, rruga “Rreshit Collaku™, P.5, Shk.1, Ap.5. Njésia Bashkiake nr.10, mbajtése e
letérnjoftimit me nr. 031517410, né€ pérputhje me Ligjin Nr.9901, daté 14/04/2008
“Pér Tregtarét dhe Shogérit€ Tregtare™ kam vendosur t& krijoj njé Shogéri me
Pérgiegjési t& Kufizuar 1€ eméruar “Kiiniké Fizioterapie JICA” Sh.p.k, (mé poshté
referuar si “Shogéria”), duke nénshkruar k& Statt.

Kapitulli I )
EMRI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATIJA

Neni 1
Forma

I. Shogéria “Kliniké Fizioterapie JICA" Sh.p.k &sht themeluar né formén e njé
shogérie me pérgjegjési & kufizuar dhe aktiviteti i saj rregullohet me ané (& kétij
Statuti.

2. Shoggria vepron sipas legjislacionit shqiptar né fugi.

Neni 2
Emri

Emri | Shogérisé ésht€é “Kliniké Fizioterapie JICA" Sh.p.k.

Neni 3
Objekti

Objekti i shogérisé gshté:

Fizioterapi ortopedike dhe traumatologjike
Sport fizioterapi dhe performanc té larié
Fizioterapi reumatologjike
Ortopedike dhe mbéshtetje ergonomike (disiplina ¢ géndrimit fizik)
i. Fizioterapi pediatrike
il Akupunturé
iii. Osteopatia
iv. Neurologji
v. Geriartri
vi. Kardio respiratore
vii. RPG (Riedukim Postural Global)
viii. Fizioterapia estetike, antistres dhe anticelulit
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ix. Fizioterapi kundér obesitetit,
Terapia manuale
Masoterapi profesionale: kuruese, dekontraktues dhe relaksuese
Metoda Muligan
Metoda PNF
Metoda Bobath

. Metoda McKenzie
i

Veprime t€ tjera n€ pérputhje me legjislacionin né fugi.

Neni4®
Selia

Selia zvrlare ¢ Shoqérisé ndodhet né: Njesia Bashkia nr.10, Rruga “Mujo
Ulginaku®, P. Shushica, Nr.1, Kati I, Tirané.

Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vet&m) mund t& vendosé t€ transferajé selingé
¢ Shogrisé n& njé vend tjetér, apo mund t& vendosé hapjen e degéve dhe
pérfagésive t& Shogérisé né ¢do vend, brenda apo jashté Republikés s& Shqipérisé.

Neni 5
Kohézgjatja

Kohé&zgjatja e aktivitetit t& Shogérisé éshté e pa kufizuar.

Kapitulli 11
KAPITALI I SHOQERISE

Neni 6
Kapitali

Kapitali i shogérisé éshté 100.000 ( njégind mij€) leké. i perbere nga | (nje) kuote
kapitali.

Neni 7
Kuaotat e kapitalit dhe zotérimi i tyre

Kapitali &shw i plrbéré nga 1 (nj) kuoté kapitali, me vlern nominale prej
100,000 { njéqind mijé) leké,

Neni 8
Zmadhimi i kapitalit

. Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i vetém) mund ¥ rrisé pa kufi kapitalin e

Shogirisé,

Administratori njofton pér regjistrim, prané Qendrés Kombétare & Regjistrimit,
vendimin pér zmadhimin e kapitalit. Vendimi publikohet edhe né€ fagen e
internetit t& Shogérisé.

Zmadhimi i kapitalit béhet efektiv né datén e regjistrimit t€ realizimit & tij, né
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit,
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Neni 9
Zmadhimi i kapitalit me aktive t& Shoqgérisé

Pas miratimit t& bilancit t& vitit paraardhés, asambleja e p&rgjithshme mund &
vendosé ta zmadhojé kapitalin e regjistruar. duke kaluar ng kapitalin bazé rezervat
e disponueshme dhe fitimet e pashpémndara.

Pjesa e rezervave, q€ shkon pértej 1/10 sé kapitalit & regjistruar, si dhe fitimet e
pashpérndara mund t€ kalohen né kapitalin fillestar. J

Rezervat dhe fitimi i pashp&rndarg nuk mund t& kalohen n& kapitalin bazg, nése
bilanci i vitit paraardhés rezulton me humbje.

Neni 10
Zvogélimi i Kapitalit themeltar

. Asambleja e pérgjithshme (Ortaku i vetém) mund t& reduktojé kapitalin themeltar.

NE ¢do rast kapitali themeltar nuk mund t¢ reduktohet nén kufijté e parashikuar
nga ligji.

Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qéndrés Kombétare & Regjistrimit
pér regjistrim nga administratorft. Ky vendim publikohet edhe né& fagen e
internetit t& shogérisé.

Neni 11
Transferimi i knotave

. Transferimi i kuotave t& Kapitalit dhe e drejta e parablerjes. Kuotat ¢ kapitalit

mund t'u transferohen € tretéve tdrésisht ose pjesérisht, vetém me vendim &
Asamblesé s& Pérgjithshme (Ortakut & vetém).

Neni 12
Pasojat e kalimit t& konotave

. Personi g¢ kalon kuotén dhe ai q¢ e fiton até pérgjigien né ménvré solidare ndaj

Shogérisé pér detyrimet q& rrjedhin nga zotérimi i kuotds, nga casti i kalimit &
kuotave, deri n€ gastin e regjistrimit t& kKalimit.

Kapitulli 111
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME, ADMINISTRIMI, KONTROLLI

Neni 13
Té drejtat dhe detyrimet

Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i vetém) Esht® pérgjegjése pér marrjen e
vendimeve pér Shogériné pér ¢éshtjet e méposhtme:
a. percaktimin e politikave tregtare t& Shoqérisé;
b. ndryshimet e statutit;
¢. emérimin e shkarkimin ¢ administratoréve;
d. emérimin e shkarkimin ¢ likuiduesve dhe t& ckspertéve kontabgl (&
autorizuar:
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. pércaktimin ¢ shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat ¢ dhe

Y¢" 18 késaj pike;

. mbikégyrjen e zbatimit (& politikave tregtare nga administratorét, pérfshirg

pérgatitjen ¢ pasgyrave financiare vjetore dhe & raporteve (& ecurisé se
veprimtarisé;

. miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve 1€ ecurisé sé

veprimtarisi;

. zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

pjesétimin ¢ kuotave dhe anulimin e tyre;

. pérfagésimin e Shogéris€¢ né gjykaté dhe né procedimet e tjtra ndaj

administratoréve;

. riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé:

miratimin e rregullave procedurale & mbledhjeve t¢ asamblesé;

. ¢éshtje t¢ tjera (& parashikuara nga ligji.

Neni 14
Administrimi

Shogéria administrohet nga Administratori. Funksion i cili do t& kryhet nga
ortaku i vetém Znj. Mariamonika Jica, pér nj¢ mandat 5 vjegar, me & drejié
ripértéritjeje.

Administratori ka t& drejté e detyvrohet té;

a.

kryej€ t& gjitha veprimet ¢ administrimit 1€ veprimtarisé tregtare 1€
Shogérisé, duke zbatuar politikat tregtare. 1€ vendosura nga asambleja e
pérgjithshme;

pérfaqésojé Shogéring;

kujdeset pér mbajtjen e saki€ ¢ t& rregullt 1€ dokumenteve dhe té librave
kontabél t& Shoqérisé;

pérgatisé dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe
raportin e ecurisé s& veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér
shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé s¢
pérgjithshme pér miratim;

krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, gé
kércénojn€ mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencién e Shogérise;
kryejé regjistrimet dhe dérgojné ¢ dhénat e detyrueshme & Shogérisé, sig
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare (& Regjistrimit;

raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posacme me réndési
t& vecanté pér veprimtarin€ e Shogérisé;

kryejé€ detyra € tjera t€ pércaktuara né ligj dhe né statut.

Neni 15
Detyrimi i besnikérisé dhe pérgjegjésia

Administratori detyrohet 1€ kryejné detyrat e tyre t& pércaktuara né ligj ose né

statut

né mirébesim e né interesin mé t€ miré € Shogérisé né térési.

Administratorét pérgjigjen ndaj Shoqgérisé pér ¢do veprim ge vien né kundérshtim
me detvrat dhe shkel standardet profesionale.




Kapitulli IV
SHPERNDARJA E FITIMIT

Neni 16
Shpérndarja e fitimeve
Ortaket kané t€ drejté 1€ ndajn€ pjesén e fitimit 1& deklaruar n& pasqyrat financiare
t& Shogéfisé.

Fitimi u shp&mdahet ortakéve né raport me kuotat e zotéruara.

l.
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Kapitulli V
PRISHJA E SHOQERISE

Neni 17
Shkaqet e prishjes sé shoqérisé
I. Shogéria prishet:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj:

b) me vendim t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme (Ortakut t& Vetém):
¢) me hapjen e procedurave t& falimentimit:

¢) nése nuk Kryen veprimtari tregtare pér dy vjet:

d) me vendim t& gjykatés;

Dispozita Kalimtare
Neni 18
Ky Statut hartohet dhe nénshkruhet né gjuhén shqipe, né 4 kopje me vleré & njéjie
ligjore.

Ortakét e Shogérisé me Pérgjegjési t&¢ Kufizuar
“Kliniké Fizioterapie JICA" Sh.p.k
Mariamonika JICA
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